

**Dodatok č. 1 k ZOD zo dňa 14.9.2005**  
uzatvorená podľa § 536 až 565 Obchodného zákonníka  
/ďalej len ZOD/

**Čl. 1**  
**Zmluvné strany**

**1/ Objednávateľ:**

Štátny geologický ústav Dionýza Štúra  
Mlynská dolina 1  
817 04 Bratislava  
IČO: 31753604  
Bankové spojenie: ŠP, Radlinského 3  
810 05 Bratislava  
č.ú. 7000076680/8180  
štatutárny zástupca: doc. RNDr. Michal Kaličiak, CSc. - riaditeľ

**2/ Zhotoviteľ:**

KVZ Invest s.r.o.  
Sokolská 8  
811 04 Bratislava  
IČO: 35 730 200  
DIČ: 2020268800  
IČpD: SK2020268800  
Zapísaný v OR SR Bratislava I, vložka 15774/B, oddiel: Sro  
Bankové spojenie: Ľudová banka, a.s. Bratislava  
č.ú. 4030038008/3100  
štatutárny zástupca: Ing. Tibor Pavlovič, konateľ spoločnosti  
Ing. Danka Mrázová, konateľ spoločnosti

**Čl. 2**  
**Zmeny a doplnky**

Zmluva o dielo zo dňa 14.9.2005 (ďalej len "zmluva o dielo") sa mení a dopĺňa nasledovne:

1. V čl. 3 ods. 1. zmluvy o dielo sa druhá odrážka mení nasledovne:

- ukončenie prác: 25.11.2005

2. Čl. 4 ods. 1. zmluvy o dielo sa dopĺňa nasledovne:

Cena za dodávku predmetu zmluvy sa v zmysle spracovaného výkazu navyše prác, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tomuto dodatku č. 1 k zmluve o dielo zvyšuje o sumu

bez DPH	1012753,- Sk
DPH 19%	192423,- Sk
s DPH	1205176,- Sk

3. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo ostávajú nezmenené.
4. Tento dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami.
5. Dodatok je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ obdrží dve a zhotoviteľ dve vyhotovenia. Nedeliteľnou súčasťou tohto dodatku je príloha č.1 – položkový rozpočet

V Bratislave, dňa 27.10.2005

za objednávateľa:

riadiťel'

Štátny geologický ústav Dionýza Štúra
Mlynská dolina 1 4
817 04 BRATISLAVA 11

za zhotoviteľa:

konateľ

konateľ



spol. s r.o.  
Sokolská 8  
811 04 Bratislava  
SLOVAKIA

Stavba: Štátny geologický ústav Dionýza Štúra  
Objekt:  
Časť:  
JKSO:  
Dodáv. KVZ INVEST s.r.o., Vajnorská 137, BA

## REKAPITULÁCIA NAVIAC PRÁČ

Príloha č. 1 k dodatku č. 1 k ZOD zo dňa 14.9.2005

P.č.	Kód objektu	Názov objektu	Spolu	DPH 19%	Spolu s DPH
1.	SO-01	Parkovisko	60 276,00	11 452,40	71 728,40
2.	SO-02	Oplotenie	782 641,00	148 701,80	931 342,80
3.	SO-03	Úprava jestvujúcich plôch	169 836,00	32 268,80	202 104,80
		<b>CELKOM</b>	<b>1 012 753,00</b>	<b>192 423,00</b>	<b>1 205 176,00</b>

Stavba: Štátny geologický ústav Dionýza Štúra

Objekt: Parkovisko - naviac práce

Časť:

JKSO:

Dodáv. KVZ INVEST s.r.o., Vajnorská 137, BA

Pol. č.	Názov	MJ	Množstvo	Naviac	Jedn.cena	Cena celkom
<b>Zemné práce</b>						
1	Likvidácia konárov	ks	1,000	2,000	350,00	700,00
2	Vyrúbanie stromu v sťažených podm. priemer kmeňa nad 200 do 300 mm	ks	1,000	2,000	2 826,00	5 652,00
3	Odstránenie pňa v sťaž. podmienkach priemeru nad 200 do 300 mm	ks	1,000	2,000	900,70	1 801,40
4	Rozoberanie dlažby z lomového kameňa, kladených na sucho 0,480 t	m2	18,360		53,00	0,00
5	Odstránenie bet. podkladu do 200 m2 z BP, hr. vrstvy 150 do 300 mm 0,500 t	m2	87,000		380,00	0,00
6	Rozoberanie spevnenej plochy z cestných panelov -0,355t	m2	84,000		131,00	0,00
7	Odkopávka a prekopávka pre cesty v horninách tr.3 do 100 m3	m3	71,400		45,50	0,00
8	Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	71,400		14,80	0,00
9	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	70,489		264,20	0,00
10	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	70,489		14,80	0,00
11	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 do 100 m3	m3	70,489		384,00	0,00
12	Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	70,489		32,00	0,00
13	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie,príložné do 4 m	m2	16,900		95,30	0,00
14	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie,príložné hĺbky do 4 m	m2	16,900		35,60	0,00
15	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 100 do 300 mm do 1000 m	ks	1,000		293,90	0,00
16	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	73,819		96,70	0,00
17	Vodorovné premiestnenie pňov nad 100 do 300 mm do 2000 m	ks	1,000		174,40	0,00
18	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	1 328,742		8,90	0,00
19	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny	m3	32,985		57,00	0,00
20	Uloženie sypaniny na skládky	m3	73,819		21,70	0,00
21	Zásyp sypaninou so zhutnením rýh	m3	105,664		66,20	0,00
22	Poplatok za uskladnenie zeminy	t	121,801		101,00	0,00
23	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	290,970		10,40	0,00
<b>Zakladanie</b>						
24	Trativody z drenážnych flexibilných rúr DN 65	m	43,450		165,70	0,00
25	Zhutnenie podložia z hor. súdržných do 92 % PS	m2	40,230		7,40	0,00
26	Podklad z makadam. kameniva	m2		40,230	92,00	3 701,16

27	Základové pásy zo železobetónu tr.B20(C 16/20)	m3	21,082		2 937,40	0,00
28	Výstuž základových konštrukcií a základ. múrov z ocele 10505	t	2,412		25 863,00	0,00
<b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>						
29	Murivo PREMAC 50x30x25 s betónovou výplňou	m3	28,464	3,915	2 750,00	10 766,25
30	Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok 10425	t	1,898		25 000,00	0,00
31	Betón stužujúcich pásov B 15	m3		2,340	2 937,40	6 873,52
32	Debnenie stužujúcich pásov - zhotovenie	m2		18,720	250,10	4 681,87
33	Debnenie stužujúcich pásov - odstránenie	m2		18,720	55,00	1 029,60
<b>Vodorovné konštrukcie</b>						
34	Osadenie prestupov pre telesá odvod. rúrky	ks	5,000		35,00	0,00
35	Rúrka odpadová rovná z PVC d 63x1,8	m	2,000	2,000	85,00	170,00
36	Odbočka PVC T jednozn. d 63mm 2	kus	5,000		128,00	0,00
<b>Komunikácie</b>						
37	Podklad zo štrkopiesku	m2	290,970	12,530	100,00	1 253,00
38	Podklad zo štrkodrviny, hr.po zhutnení 200 mm	m2	290,970	12,530	136,00	1 704,08
39	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	290,970	12,530	200,00	2 506,00
40	Premac HAKA sivá hr.8 cm	m2	296,789	1,971	367,00	723,36
41	Premac HAKA červená hr.8 cm	m2		8,740	418,00	3 653,32
<b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>						
42	Omietka cement. múrikov na stene alebo na betóne hladká	m2	165,260		165,20	0,00
43	Tmelenie škár (s dodaním hmôt) s prierezom 20 x 20 mm	m	20,750	-20,750	121,60	-2 523,20
<b>Rúrové vedenie</b>						
44	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného	ks	1,000		1 079,10	0,00
45	Uličná vpust' BGZ-S200+mreža	kus	1,000	-1,000	1 250,00	-1 250,00
46	Chrlič ocel' DN150+ukľud.reťaz	kus	1,000	-1,000	2 200,00	-2 200,00
47	Uličná vpust' HL s liatin. mrežou	kus		1,000	4 369,00	4 369,00
48	PVC rúra kanalizačná 110/2000	kus		3,000	263,50	790,50
49	Obočka PVC 110/30	kus		2,000	83,00	166,00
50	Výšková úprava uličného vstupu	ks	1,000		1 375,00	0,00
51	Uličná vpust' betónová,	ks	1,000		775,00	0,00
<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>						
52	Osadenie a montáž cest. ocel. zábradlia	m	50,500	-18,500	567,90	-10 506,15
53	Zvodidlo ocel'ové cestné dvojradové z TR d-54"	m	50,500	-18,500	1 290,00	-23 865,00
54	Zvislé vložky do dilatačných škár, z lepenky jednoduchej	m2	4,298	-4,298	83,30	-358,02
55	Zvislé vložky do dilatačných škár, z lepenky dvojitej	m2	4,298	-4,298	126,10	-541,98
56	Vybúranie otvoru v žezobet. stenách do 0,09 m2	ks	2,000		370,70	0,00

57	Vybúranie oporného múru	m3		14,800	1 945,00	28 786,00
58	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	79,311	28,120	235,00	6 608,20
59	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 586,220	562,400	9,30	5 230,32
60	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	79,311	28,120	50,00	1 406,00
61	Poplatok za uskladnenie sute	t	79,311	28,120	300,00	8 436,00

**Presun hmôt HSV**

62	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným	t	416,319	4,500	114,00	513,00
----	--	---	---------	-------	--------	--------

**Izolácie proti vode a vlhkosti**

63	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná penetračným náterom za studena	m2	25,170		4,00	0,00
64	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovou suspenziou za studena	m2	25,170		5,00	0,00
65	Izolácia proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	103,555		14,80	0,00
66	Lak asfaltový ALP-S-PENETRAL S v sudačoch	t	0,077		30 300,00	0,00
67	Izolácia proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovou suspenziou za studena	m2	103,555		16,20	0,00
68	Asfalt filerizovaný AFI 70/80 v sudačoch do 250kg	t	0,142		17 200,00	0,00

<b>Celkom bez DPH</b>	<b>60 276,2</b>
DPH 19%	11 452,5
<b>Celkom s DPH</b>	<b>71 728,7</b>

**Stavba:** Štátny geologický ústav Dionýza Štúra  
**Objekt:** Oplotenie - naviac páce  
**Časť:**  
**JKSO:**  
**Dodáv.** KVZ INVEST s.r.o., Vajnorská 137, BA

TYP	Názov	MJ	Množstvo	Naviac	Jedn. cena	Cena celkom
<b>Zakladanie</b>						
1	Výstuž základov kotevná 10425 vrátane spojov	t	1,113		22 413,00	0,00
2	Betonáž základov	m3		39,400	2 937,00	115 717,80
3	Betonáž spevnených plôch	m2		35,000	605,00	21 175,00
<b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>						
4	Stĺpy a soklíky zo železobetónu B 20	m3	14,598	11,367	2 510,00	28 531,17
5	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok z bet. ocele 10425	t	1,380		25 863,00	0,00
6	Steny a múriky zo železobetónu tr.B 15	m3	10,500	-10,500	2 415,00	-25 357,50
7	Debnenie múrikov plnostenných- zhotovenie	m2	105,000	-105,000	250,10	-26 260,50
8	Debnenie múrikov plnostenných- odstránenie	m2	105,000	-105,000	55,00	-5 775,00
9	Debnenie základov - zhotovenie	m2		165,800	250,10	41 466,58
10	Debnenie základov - odstránenie	m2		165,800	55,00	9 119,00
11	Betonáž oporných múrov	m3		8,550	2 937,00	25 111,35
12	Výstuž múrikov zo zvaraných sietí KARI	t	0,362		24 000,00	0,00
13	Murovanie soklových múrikov z plotoviek	m3		14,016	1 016,00	14 240,26
14	ABW alpský plot, radový	ks		1 149,000	114,00	130 986,00
15	Murovanie plotových stĺpikov z betónových tvárnic	m3	22,810	4,200	966,00	4 057,20
16	ABW alpský plot, pilierový	kus	1 799,820	329,000	140,00	46 060,00
17	Strieška stĺpiková 470x470 farba biela	kus	81,810	13,000	143,00	1 859,00
18	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr.B 20	m3		2,190	3 390,60	7 425,41
19	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10425	t		0,085	44 836,30	3 811,09
20	Debnenie do 4 m výšky - podstup. dosiek pôdorysne priamočiarych zhot.	m2		15,000	440,50	6 607,50
21	Debnenie do 4 m výšky - podstup. dosiek pôdorysne priamočiarych odstr.	m2		15,000	75,00	1 125,00
22	Osadenie kolových konštr. v rovine alebo na svahu do 1:5	m		6,000	207,70	1 246,20
23	Premac doplnky pallsády 60: 18 x 18 x 90 cm farba sivá	kus		32,000	222,00	7 104,00
<b>Komunikácie</b>						
24	Rezanie asfaltu	m		44,000	280,00	12 320,00
25	Doplnenie chodníkového asfaltu	m		99,200	250,00	24 800,00
<b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>						
26	Osadenie železobetónových dosiek, š. 200-400 mm	m	131,250	29,000	78,00	2 262,00

27	Krycia doska múriková striešková 270x500	kus	265,125	59,000	86,00	5 074,00
<b>Rúrové vedenie</b>						
28	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného	ks		1,000	1 079,10	1 079,10
29	Uličná vpusť s čistiacim košom	kus		1,000	1 138,00	1 138,00
30	PVC rúra kanalizačná 110/2000	kus		1,000	263,50	263,50
<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>						
31	Čistenie plôch betónových konštrukcií tlakovou vodou	m2	64,400		12,50	0,00
32	Búranie muriva železobetonového nadzáklad.-2,400 t	m3	36,162		1 805,00	0,00
33	Vybúranie základov pod stĺpy a múriky oplatenia	m3		24,300	1 945,00	47 263,50
34	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	88,372	43,200	235,00	10 152,00
35	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 767,440	864,000	9,30	8 035,20
36	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	88,372	43,200	50,00	2 160,00
37	Poplatok za uskladnenie sute	t	88,372	43,200	300,00	12 960,00
<b>Konštrukcie doplnkové kovové</b>						
38	Montáž oplatenia rámového nad 1,0 do 1,5 m	m	131,250	29,200	89,00	2 598,80
39	Výplň oplatenia oceľ A-tyt	kg	3 133,463	697,900	74,50	51 993,55
40	Demontáž oplatenia rámového	m	131,250		50,20	0,00
41	Montáž vrát a vrátok k oplateniu na stĺpiky murované do 2 m2	ks	1,000	-1,000	227,40	-227,40
42	Vrátka pre peších 1K 100/165	kus	1,000	-1,000	4 850,00	-4 850,00
43	Montáž vrát a vrátok k oplateniu na stĺpiky murované,2-4 m2	ks	1,000	1,000	282,40	282,40
44	Vrátka pre peších 2K 200/165	kus	1,000	1,000	6 250,00	6 250,00
45	Montáž vrát a vrátok k oplateniu na stĺpiky murované nad 8 do 10 m2	ks	1,000		1 084,10	0,00
46	Stĺpy oceľ.+vráta pre vozidlá otváracé 2K 500/165	kus	1,000		11 500,00	0,00
47	Demontáž vrát v oplatení do 2 m2	ks	1,000		144,10	0,00
48	Demontáž vrát v oplatení nad 2 do 6 m2	ks	1,000		170,90	0,00
49	Dodávka a montáž posuvnej vstupnej brány s diaľk. ovládaním	ks		1,000	135 000,00	135 000,00
50	Dodávka a montáž zábradlia na schodisku	m		5,400	2 650,00	14 310,00
<b>Dokončovacie práce - nátery</b>						
51	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby	m2	228,826		68,00	0,00
52	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické 2x emailovaním	m2	228,826		90,00	0,00
53	Náter omietok op. múru silikátovou farbou	m2		165,260	135,00	22 310,10
<b>Presun hmôt</b>						
54	Presun hmôt pre pozemné komunikácie	t		168,571	114,00	19 217,09

**Celkom bez DPH**

**782 641,40**

DPH 19%

148 701,90

**Celkom s DPH**

**931 343,30**



**Stavba:** Štátny geologický ústav Dionýza Štúra  
**Objekt:** Úprava jestvujúcich plôch - naviac práce  
**Časť:**  
**JKSO:**  
**Dodáv.** KVZ INVEST s.r.o., Vajnorská 137, BA

TYP	Názov	MJ	Množstvo	naviac	Jedn. cena	Cena celkom
<b>Zemné práce</b>						
1	Vytrhanie obrúb, chodníkových ležatých 0,230 t	m	156,500		77,00	0,00
2	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	96,350		102,80	0,00
3	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v hornine 3 ručne	m3	2,610		407,90	0,00
4	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 3000 m	m3	74,450		96,70	0,00
5	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	818,950		9,40	0,00
6	Uloženie sypaniny na skládky	m3	74,450		21,70	0,00
7	Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku v rovine alebo na svahu do 1:5	m3	21,900		179,90	0,00
8	Poplatok za uskladnenie zeminy	t	122,843		101,00	0,00
9	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	74,000		10,40	0,00
10	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm	m2	375,000		14,70	0,00
11	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 150-200 mm	m2	112,000		25,00	0,00
<b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>						
12	Osadenie kolových koštr. v rovine alebo na svahu do 1:5	m	29,000	28,740	207,70	5 969,30
13	Premac doplnky palisády 90: 18 x 18 x 90 cm farba sivá	kus	162,722	15,278	275,00	4 201,45
14	Premac doplnky palisády 60: 18 x 18 x 90 cm farba sivá	kus		83,400	222,00	18 514,80
<b>Komunikácie</b>						
15	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím	m2	74,000	33,000	100,00	3 300,00
16	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením hr.po zhutnení 200 mm	m2	74,000	33,000	136,00	4 488,00
17	Kryt z betónu prostého komunikácií pre peších hr.100 mm	m2	18,750		324,00	0,00
18	Dodávka ornice	t		48,000	235,00	11 280,00
19	Rezanie betónu	m		18,000	280,00	5 040,00
20	Odvodňovací žľab - kladenie	m		3,500	195,00	682,50
21	Odvodňovací žľab ako drain, pr.110/1000, spádovaný, s liat. mriežkou	ks		3,000	3 550,00	10 650,00
22	Vtokový žľab pr. 110/500	ks		1,000	4 670,00	4 670,00
23	Napojenie žľabu do šachty	kpl		1,000	1 150,00	1 150,00
24	PVC rúra kanalizačná 110/2000	ks		1,000	263,50	263,50
25	Obočka PVC 110/30	ks		1,000	83,00	83,00

26	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	74,000	33,000	200,00	6 600,00
27	Premac HAKA sivá hr.6 cm	m2	75,480	36,320	325,00	11 804,00
<b>Rúrové vedenie</b>						
28	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste	ks	1,000		1 033,20	0,00
<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>						
29	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z BP	m	156,500	-2,000	181,40	-362,80
30	Obrubník betónový chodníkový 100x15x26	kus	158,000	-8,000	165,00	-1 320,00
31	Obrubník záhonový 100x5x25	kus		6,000	131,70	790,20
32	Vybúranie betón. plôch	m3		23,000	1 945,00	44 735,00
33	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	35,995	41,500	235,00	9 752,50
34	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	719,900	830,000	9,30	7 719,00
35	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	35,995	41,500	50,00	2 075,00
36	Poplatok za uskladnenie sute	t	35,995	41,500	300,00	12 450,00
<b>Presun hmôt</b>						
37	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený	t	107,717	46,500	114,00	5 301,00

**Celkom bez DPH**

**169 836,5**

DPH 19%

**32 268,90**

**Celkom s DPH**

**202 105,4**